



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

Ilham Aliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 185 (21.337)

22 sentyabr 2015-ci il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 21-də dünya şöhrətli aktyor və rejissor Stiven Siqal qəbul edib.

Azərbaycana səfərindən böyük məmnunluq hissi keçirdiyini bildiren Stiven Siqal ölkəmizdə gördüklərinin onda dərin təəssürat yaratdığını deyib. Stiven Siqal Bakıda birinci Avropa Oyunlarının yüksək səviyyədə təşkil olunmasının və bu yarışlarda çoxlu sayda idmançının iştirakının onda böyük heyranlıq yaratdığını deyib. Birinci Avropa Oyunları ilə bağlı görülən işlərin misilsiz dərəcədə möhtəşəm olduğunu vurğulayan qonaq, ümumiyyətlə, Azərbaycanda qazanılan nailiyyətlərin dünyada tanınması və təbliğinin önəmini qeyd edib.

Xoş sözlərə görə təşəkkürünü bildiren dövlətimizin başçısı birinci Avropa Oyunlarının ölkəmiz və eləcə də Avropa üçün tarixi hadisə olduğunu deyib. Prezident İlham Əliyev qeyd edib ki, Azərbaycan bu oyunları yüksək səviyyədə keçirməklə, əslində, Avropa Oyunlarının standartlarını müəyyən edib. Dövlətimizin başçısı ölkəmizin artıq müxtəlif beynəlxalq tədbirlərin, o cümlədən mühüm idman yarışlarının keçirildiyi bir məkana çevrildiyini vurğulayıb.

Görüşdə son illər Azərbaycanda bütün istiqamətlərdə, o cümlədən mədəniyyət və idman sahələrində əldə edilən uğurlardan danışılıb.



Naxçıvan Muxtar Respublikası Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin yaradılmasının 23-cü ildönümü münasibətilə sentyabrın 19-da Milli Təhlükəsizlik Nazirliyində tədbir keçirilmişdir.

Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin əməkdaşları əvvəlcə ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin nazirliyin inzibati binasındakı bələyefi önünə gül dəstəsi qoyaraq Onun əziz xatirəsinə ehtiramla yad etmiş, sonra nazirlikdə fəaliyyət göstərən Heydər Əliyev Muzeyinə baxmışlar.

Daha sonra tədbir nazirliyin akt zalında davam etdirilmişdir. Əvvəlcə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının milli təhlükəsizlik naziri, general-leytenant Vəli Ələsgərov şəxsi heyəti nazirliyin yaradılmasının 23-cü ildönümü münasibətilə təbrik etmiş, onlara ölkəmizin milli maraqlarının və təhlükəsizliyinin qorunması naminə xidməti fəaliyyətlərində uğurlar arzulamışdır.

Vəli Ələsgərov nazirliyin yaran-

ması haqqında ətraflı danışaraq bildirmişdir ki, ümummilli lider Heydər Əliyev Naxçıvan Muxtar Respublikasında milli dövlətçiliyin bərpası uğrunda apardığı siyasi fəaliyyətində ölkəmizin müstəqilliyinin, ərazi bütövlüyünün və təhlükəsizliyinin qorunmasının mühüm əhəmiyyətə kəsb etdiyini bildiyi üçün muxtar respublikanın sosial-iqtisadi inkişafı, siyasi cəhətdən möhkəmlənməsi ilə yanaşı, milli təhlükəsizlik məsələlərini də diqqət mərkəzində saxlayaraq xüsusi xidmət və hüquq-mühafizə orqanlarının yenidən qurulması işini özünəməxsus peşəkarlıqla həyata keçirmişdir. Ulu öndər xüsusi xidmət orqanlarımıza rəhbərlik et-

diyi və Azərbaycanda siyasi hakimiyyətdə olduğu dövrlərdə milli təhlükəsizlik orqanlarının daim yeməli təhlükəsizliyimizə yönələn təhdidlərin, həmçinin cinayətkar fəaliyyətlərin qarşısının alınmasında mühüm rol oynamışdır. Muxtar respublika rəhbərinin qayğısını daim üzərində hiss edən nazirliyin fəaliyyətinin səmərəliliyinə xidmət edən bütün zəruri tədbirlər həyata keçirilmişdir. Nazirliyin maddi-texniki bazası davamlı olaraq gücləndirilmiş, yeni inzibati binalar tikilərək istifadəyə verilmişdir. Bununla yanaşı, kadr heyətinin vətənpərvər, ixtisaslı, savadlı gənclərlə komplektləşdirilməsi, bacarıqlı kadrların irəli çəkilməsi, işin günün tələbləri və dəyişən əməliyyat şəraitinə uyğun qurulması xidməti fəaliyyətin yüksək səviyyədə təşkilinə və aparılmasına şərait yaratmışdır.

Bildirilmişdir ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbovun dövlətçiliyimizin möhkəmlənməsi və inkişafı naminə qətiyyətli və yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində blokada şəraitində olmasına baxmayaraq, bu gün muxtar respublikamız dinamik sosial-iqtisadi, elmi inkişafa nail olaraq tərəqqi yolunda uğurla irəliləməkdədir. Bu inkişaf, tərəqqi bütün sahələrlə yanaşı, xüsusi xidmət orqanlarımızı da əhatə etmiş,

milli təhlükəsizliyimizə yönələn təhdidlərin, həmçinin cinayətkar fəaliyyətlərin qarşısının alınmasında

Respublikası Milli Təhlükəsizlik Nazirliyi keçən dövr ərzində hərtərəfli və dinamik inkişafa aparan uğurlu siyasi, sosial-iqtisadi siyasətin həyata keçirilməsində və sabit ictimai-siyasi mühitin yaradılmasında digər dövlət orqanları ilə əlaqəli fəaliyyət göstərmişdir. Keçən dövr ərzində nazirlik fəaliyyətinin bütün istiqamətləri üzrə əməliyyat şəraitini diqqət mərkəzində saxlamış, narkotik vasitələrin qaçaqmalçılığı, qeyri-leqal miqrasiya və mütəşəkkil cinayətkarlıqla bağlı digər sahələrdə də mübarizə ardıcıl olaraq davam etdirilmişdir.

Sonra çıxışlar olmuşdur. Tədbirin sonunda xidməti fəaliyyətlərində fərqlənmiş əməkdaşlar mükafatlandırılmış, ulu öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş sənədli film nümayiş etdirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin mətbuat xidməti

Naxçıvan Muxtar Respublikası Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin yaradılmasının 23-cü ildönümü qeyd edilmişdir

Qiymətli kağızlar bazarı mövcud iqtisadi sistemin əsas tərkib hissələrindəndir

Son illər iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində həyata keçirilən uğurlu islahatlar ölkəmizi regionda aparıcı dövlətə çevirmişdir. İqtisadi və siyasi sahədə baş verən bu inkişaf dünya ölkələrinin Azərbaycana olan marağını daha da artırmışdır. Təbii ki, bu uğurlu inkişaf həyatın bütün sahələrinə müsbət təsir göstərəcək yanaşı, qiymətli kağızlar bazarına da təsirli təsir göstərəcəkdir. Müasir beynəlxalq bazarın tərkib hissəsi olan qiymətli kağızlar bazarına diqqət günbəgün artır. Bu baxımdan dünya iqtisadiyyatının alternativsiz alətlərindən birini də məhz qiymətli kağızlar, qiymətli kağızlar bazarı və bu bazarda aparılan əməliyyatlar təşkil edir.

Azərbaycan Respublikasında aparılan iqtisadi islahatlar əmtə və xidmət bazarının təkmilləşdirilməsi ilə yanaşı, maliyyə bazarının da inkişafını zəruri edir. Adətən, maliyyə bazarı dedikdə qiymətli kağızlar bazarı nəzərdə tutulur. Dünyada baş verən iqtisadi böhran, ilk növbədə, qiymətli kağızlar bazarına təsir göstərir. Qiymətli kağızlar bazarı müasir iqtisadi bazarda bir sıra mühüm məsələləri həll edir. Belə ki, effektiv sahələrə sərmayə axınına təmin edir, iqtisadiyyata çeviklik xüsusiyyəti verir ki, bu da, öz növbəsində, pul ehtiyatlarının tez bir zamanda bir sahədən digər sahəyə yönəlməklə iqtisadiyyatda struktur dəyişiklikləri apararaq iqtisadi inkişaf tempinin artırılmasına imkan verir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qiymətli Kağızlar üzrə Dövlət Komitəsinin və Milli Depozit Mərkəzinin yaradılması ölkəmizdə qiymətli kağızlar bazarının inkişafına təkan vermişdir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2005-ci il 22 sentyabr tarixli Sərəncamına əsasən, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qiymətli Kağızlar üzrə Dövlət Komitəsinin Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə İdarəsi və Milli Depozit Mərkəzinin Naxçıvan Filialı yaradılmışdır.

Bu gün idarənin yaradılmasından 10 il ötür. İdarə tərəfindən bir sıra tədbirlər həyata keçirilmiş, maarifləndirmə işi aparılmış və nəticədə, vətəndaşlar "qiymətli

kağızlar bazarı" haqqında kifayət qədər məlumatlara yiyələnmişlər. Bu dövrdə idarə tərəfindən 37 səhmdar cəmiyyətinin səhm buraxılışı dövlət qeydiyyatına alınmışdır. Hazırda Naxçıvan Muxtar Respublikasının qiymətli kağızlar bazarında 41 açıq səhmdar cəmiyyət qeydiyyatdadır. Bu cəmiyyətlər öz fəaliyyətini günün tələbləri səviyyəsində quraraq istehsal, emal və xidmət sahələri üzrə fəaliyyət göstərirlər ki, bu da əhalinin iş yerləri ilə təmin olunması və maddi rifah halının yaxşılaşdırılmasına xidmət edir.

Muxtar respublikada quruculuq və abadlıq işlərinin sürətləndirilməsi, yaşayış binalarının müasir dizaynla tikilərək əhalinin istifadəsinə verilməsi davamlı xarakter almışdır. Gənc ailələrin mənzillə təmin olunması ipoteka kreditlərinin və ipoteka şəhadətnamələrinin istifadəsinə və qeydiyyatını zəruri edir. Bu baxımdan idarə tərəfindən 2010-cu ildən başlayaraq bu günə qədər 190 ədəd ipoteka şəhadətnaməsinin qeydiyyatı və paralel olaraq 186 ədəd ipoteka şəhadətnaməsinin əlavə dövlət qeydiyyatı aparılmışdır.

Daxili istehsalı stimullaşdırmaq, istehlakçıların tələbatının yerli məhsullarla təmin olunması məqsədilə markalanmış məhsulların istehsalçılarına daxili istehsal aksiz markalarının verilməsi də mühüm əhəmiyyət kəsb edir. İdarənin fəaliyyət göstərdiyi 10 il müddətində 9 milyon 500 min daxili istehsal tütün məmulatlarına

tətbiq olunan, 3 milyon 650 min daxili istehsal pivə məmulatlarına tətbiq olunan və 8 milyon 300 min daxili istehsal alkoqollu içkilərə tətbiq olunan, ümumilikdə, 21 milyon 450 min aksiz markası istehsalçılara verilmişdir. Bundan başqa, muxtar respublika səhmdarlarını maraqlandıran məsələlər, onların hüquqlarının qorunması, qiymətli kağızlar bazarında yaranmış mübahisəli məsələlər idarənin aidiyyəti sektorları tərəfindən vaxtında araşdırılaraq qanunun tələbləri çərçivəsində öz həllini tapır.

Qiymətli kağızlar bazarının vacib atributlarından biri də peşəkar fəaliyyət növlərinin yaradılması və işinin təşkilidir. Belə ki, qiymətli kağızlar bazarında aparılan bütün əməliyyatlar, bağlanmış əqdər, səhmlərin və səhmdarların reyestrinin aparılması peşəkar fəaliyyət növləri tərəfindən həyata keçirilir. Milli Depozit Mərkəzinin Naxçıvan Filialı tərəfindən muxtar respublikanın qiymətli kağızlar bazarında səhmdar cəmiyyətlərin qiymətli kağızlarının və səhmdarlarının reyestrinin aparılması təmin olunmuş, ötürücü sərəncamlar, depo hesabından çıxarışlar, reyestrdən çıxarışlar cəmiyyətlərə və səhmdarlara onların tələbləri əsasında təqdim olunmuşdur. Milli Depozit Mərkəzinin Naxçıvan Filialı tərəfindən bu günə qədər 35 min manat xidməthaqqı toplanaraq dövlət büdcəsinə ödənilmişdir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qiymətli Kağızlar üzrə Dövlət Komitəsinin Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə İdarəsi və Milli Depozit Mərkəzi Naxçıvan Filialının kollektivləri bundan sonra da öz işlərini günün tələbləri səviyyəsində quracaq, yaradılmış şəraitdən istifadə edərək daha səmərəli fəaliyyət göstərəcəklər.

"Şərq qapısı"

2015-ci ilin ilk səkkiz ayı ərzində muxtar respublikada fəaliyyət göstərən bank sektoru özünün müştəri seqmentini artırmaq məqsədilə, ilk növbədə, infrastruktur imkanlarını genişləndirib.

Banklar tərəfindən infrastruktur imkanlarının genişləndirilməsi diqqətdə saxlanılır

Belə ki, cari ilin yanvar-avqust ayları ərzində banklar tərəfindən müştərilərə təklif olunan ödəniş kartlarının sayında artım müşahidə olunub. Hazırda belə kartların sayı 216 min 37 ədəddir. Bu göstərici ilin əvvəli ilə müqayisədə 8 min 376 ədəd çoxdur. Bu isə muxtar respublika sakinlərindən hər iki nəfərdən birinin kartla təmin edilməsi deməkdir.

Digər artımın müşahidə olunduğu infrastruktur alətlərindən biri də POS-terminal aparatlarıdır ki, cari ilin əvvəli ilə müqayisədə banklar tərəfindən 105 ədəd əlavə POS-terminal aparatı quraşdırılıb. Quraşdırılmış POS-terminalların 489 ədədi Naxçıvan şəhəri, 525 ədədi isə rayon və kənd mərkəzlərinin payına düşməklə, ümumilikdə, muxtar respublika üzrə 1014 ədəd təşkil edib.

Bankomatların da sayında artım olub. İlin əvvəlindən 4 ədəd yeni bankomat aparatı quraşdırılıb. Banklar tərəfindən bu müddət ərzində iki yeni MİLLİ ÖN (ödəniş terminalı) quraşdırılıb ki, bu terminal vasitəsilə sakinlər "Cash to cart" əməliyyatını (başqa bir ödəniş kart hesabına nağd pulun göndərilməsi), mobil telefonlarda balansın artırılması, kommunal ödənişlərin aparılması, bank kreditlərinin ödənilməsi və sair bu kimi əməliyyatları həyata keçirə bilərlər.

Cari ildə bank infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi banklara edilən müraciətlərin sayını da artırıb. Bank hesablarının sayında ilin əvvəli ilə müqayisədə 6 min 737 ədəd artım olub. 2015-ci ilin yanvar-avqust ayları ərzində açılmış bank hesablarının sayı 7 min 791 ədəd təşkil edib ki, bunların da 47 ədədi hüquqi, 7 min 744 ədədi isə fiziki şəxslər üçün açılıb. Açılmış bank hesablarından 7 min 737 ədədi aktiv hesab olub. Aktiv hesabların isə 47 ədədi hüquqi, 7 min 690 ədədi fiziki şəxslərə məxsusdur.

Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsinin mətbuat xidməti

Son illər dünyanın aparıcı ölkələrinin maliyyə problemləri ilə üzləşməsi, habelə əhali sayının çoxalması və digər bu kimi amillər əsas ərzaq məhsullarının qıtlığına və dünya bazarında qiymət artımına səbəb olmaqdadır. Artıq bəzi ölkələrdə ərzaq qıtlığı problemi real təhlükəyə çevrilmiş və ərzaq ehtiyatları minimum həddə çatmışdır. Etibarlı ərzaq təminatı isə hər bir ölkənin iqtisadi sabitliyinin və sosial dayanıqlılığının, dövlətin iqtisadi təhlükəsizliyinin qaranıdır.

Aparılan araşdırmalar zamanı son illər dünyada ərzaq istehsalının illik artımının azalması tendensiyası müşahidə edilir və bu azalmanın növbəti illərdə də davam edəcəyi proqnozlaşdırılır. Günümüzdə müşahidə olunan global istiləşmə və iqlim dəyişikliyi insanların ərzaq məhsullarına olan tələbatının ödənilməsində əhəmiyyətli rol oynayan kənd təsərrüfatı sektoruna daha çox mənfi təsir göstərməkdədir. Kənd təsərrüfatını iqlim dəyişikliklərinə adaptasiya etmək global ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunması və ekosistemi qorumaq baxımından vacib olmaqla yanaşı, həm də xeyli xərc tələb edir. Bütün bu faktlar onu göstərir ki, hazırda ərzaq təhlükəsizliyi probleminin səmərəli həlli dünyada gedən sürətli qloballaşma prosesi fonunda ən mühüm məsələlərdəndir.

Ümummilli lider Heydər Əliyev hələ Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri vəzifəsində çalışarkən böyük uzaqgörənliklə ilk dəfə olaraq muxtar respublikada aqrar islahatların həyata keçirilməsinə başlamışdır. 6 aprel 1992-ci ildə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi tərəfindən qəbul olunmuş "Naxçıvan Muxtar Respublikasında zərərli işləyən kolxoz və sovxozlar haqqında", eləcə də "Rentabelli işləyən kolxoz və sovxozların ictimai mal-qarasının özəlləşdirilməsi barədə təkliflər haqqında" qərarlar aqrar sahənin inkişafı ilə yanaşı, etibarlı ərzaq təminatının yaradılmasına da öz təsirini göstərmişdir. Muxtar respublikada torpaq islahatının uğurla başa çatdırılması, kənd təsərrüfatı istehsalçılarına yardım mexanizmlərinin formalaşdırılması, yeni emal müəssisələrinin yaradılması və həyata keçirilən digər tədbirlər nəticəsində ərzaq məhsullarının istehsal əhəmiyyətli dərəcədə artmışdır. İstehsalın stimullaşdırılması və satış üçün məhsulların çeşidinin artırılması istiqamətində görülən tədbirlər yeni iş yerlərinin açılmasına, əhalinin məşğulluq səviyyəsinin yüksəlməsinə

republikada kənd təsərrüfatının inkişafı sahəsində genişmiqyaslı layihələr həyata keçirilmişdir. Belə ki, aparılan meliorasiya və irriqasiya tədbirlərinin genişləndirilməsi, taxıl və soyuducu anbarların tutumlarının artırılması, istixana komplekslərinin, quşçuluq və balıqçılıq təsərrüfatla-

Dövlət proqramı necə icra olunur? Muxtar respublika əhalisi keyfiyyətli ərzaq məhsulları ilə təmin edilir

rının, meyvə-tərəvəz emalı müəssisələrinin işə salınması kənd təsərrüfatının sürətli inkişafına əlverişli şərait yaratmışdır. Toxumçuluq və tingçiliklə məşğul olan təsərrüfatlara subsidiyaların ödənilməsi, yanacaq-sürtgü materiallarına görə verilən yardımların 25 faiz artırılaraq 50 manata çatdırılması, istifadə olunan gübrələrin 70 faizinin pulsuz verilməsi, satılan texnikaların dəyərində 40 faiz güzəşt təbiiq edilməsi kənd təsərrüfatı ilə məşğul olan sahibkarlar üçün əsaslı stimol olmuşdur.

Regionumuzda kənd təsərrüfatının inkişafı ilə bağlı görülən işlər ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunmasında, emal müəssisələrinin xammalla təchizatında mühüm rol oynayır. Bu cəhətdən Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 17 sentyabr 2008-ci il tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2008-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əhalinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət Proqramı" mühüm əhəmiyyət kəsb edən dövlət sənədidir.

Aparılan məqsədyönlü iqtisadi siyasət aqrar sektorun inkişafına güclü təkan verməklə istehsalın artmasına, məhsul bolluğunun yaranmasına səbəb olmuşdur. 2015-ci ilin yanvar-avqust ayları ərzində muxtar respublikada 253 milyon 812 min manatdan çox kənd təsərrüfatı məhsulunun istehsal olunması buna sübutdur.

Muxtar respublikada kənd təsərrüfatının aparıcı sahələrindən biri

lemlərindəndir. Problemin həllində taxılçılığın inkişaf etdirilməsi əsas yerlərdən birini tutur. 2008-ci ildə muxtar respublika üzrə 32441,2 hektar sahədə taxıl əkilmişdirsə, 2015-ci ildə əkin sahələri 36237 hektara çatdırılmışdır ki, bu da həmin illə müqayisədə 2795,8 hektar çoxdur. Bu il zəmilərdən 106 min 282 ton məhsul toplanmışdır. Bu, 2008-ci illə müqayisədə 23 min 718 ton, ötən illə müqayisədə isə 3212 ton çoxdur.

Ərzaq təhlükəsizliyinin başlıca şərtlərindən biri dövlət ərzaq ehtiyatlarının təşkili və onların səmərəli idarə olunması, fəvqəladə hallara

yüksək səviyyədə hazırlığın təmin edilməsi, təbii fəlakətlərin nəticələrinin qısa zamanda aradan qaldırılmasından ibarətdir. Muxtar respublikada taxıl istehsalının artımı ilə yanaşı, taxıl ehtiyatının yaradılması imkanları da yaxşılaşdırılmış, tutumu 27 min ton olan uzunmüddətli və 43 min 400 ton olan qısamüddətli taxıl ehtiyatı anbarları, 17 taxıl emalı müəssisəsi yaradılmışdır.

Muxtar respublikada iqtisadi fəaliyyətin bütün sahələri ilə yanaşı, kənd təsərrüfatının dinamik inkişafı üçün də səmərəli kredit mexanizmi formalaşdırılmışdır. 2015-ci ilin yanvar-avqust ayları ərzində kənd təsərrüfatının inkişafı üçün torpaq mülkiyyətçilərinə banklar və bank olmayan kredit təşkilatları tərəfindən 14 milyon 552 min manatdan artıq kredit verilmişdir.

Muxtar respublikada taxılçılıqla yanaşı, kartofçuluğun inkişafına da ciddi diqqət yetirilir. Bir zamanlar regionda bu məhsula olan tələbat idxal hesabına ödənilirdi. İkinci çörək sayılan kartofa olan tələbatın ödənilməsi məqsədilə görülən işlər bu cəhətdən diqqətəlayiqdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2012-ci il 14 fevral tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2012-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında meyvəçiliyin və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı"nda torpaqlardan səmərəli istifadə olunması, investisiyaların yatırılması, müxtəlif servis mərkəzlərinin yaradılması, daxili

Əhalinin müxtəlif kənd təsərrüfatı məhsullarına olan tələbatının ödənilməsində soyuducu anbarların yaradılmasının da böyük rolu vardır. Bu anbarlar bir tərəfdən istehsal olunan məhsulların satışı ilə əlaqədar ortaya çıxan problemləri aradan qaldırmağa kömək edir, digər tərəfdən əhalinin ilboyu keyfiyyətli yerli məhsullarla təmin olunmasına imkan verir. Son illər əhalinin meyvə-tərəvəz məhsullarına olan tələbatının daha dolğun ödənilməsi məqsədilə muxtar respublikada ümumi tutumu 12 min 610 ton olan 21 soyuducu anbar qurularaq istifadəyə verilmişdir.

Meyvə-tərəvəz və digər ərzaq

olmuşdur. Belə ki, 2008-ci il 1 yanvar tarixə 2001-ci ilin müvafiq dövrü ilə nisbətə mal-qaranın sayı 20 min baş, xırdabuynuzlu heyvanların sayı isə 138 min baş artmışdır.

1 iyul 2015-ci il tarixə muxtar respublikada 116 min 161 baş iribuynuzlu, 723 min 290 baş xırdabuynuzlu heyvan olmuşdur. 2008-ci illə müqayisədə iribuynuzluların sayında 20 min 129 baş, xırdabuynuzlu heyvanların sayında isə 146 min 353 baş artım olmuşdur.

Mal-qaranın baş sayının artımı məhsul istehsalına da təsirini göstərmişdir. Belə ki, 2015-ci ilin yanvar-avqust ayları ərzində muxtar respublika üzrə diri çəkiddə 12,6 min ton ət, 60,7 min ton süd istehsal edilmişdir. Ötən ilin müvafiq dövrü



imkan vermişdir.

Xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbərlik etdiyi illərdə də ölkənin ərzaq təhlükəsizliyi məsələsini daim diqqət mərkəzində saxlamış və bu məsələnin gələcək nəsillər üçün önəmli olduğunu və aktual olduğunu nəzərə alaraq, ərzaq təhlükəsizliyi məsələsini dövlətçilik strategiyasının əsas elementləri sırasına daxil etmişdir.

Ümummilli liderin layiqli davamçısı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev də ölkə əhalisinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatı məsələsini daim diqqət mərkəzində saxlayır və bu istiqamətdə xüsusi dövlət tədbirləri həyata keçirilir. Naxçıvan Muxtar Respublikasında da ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunması sahəsində mühüm işlər görülür.

Əldə olunmuş nailiyyətlərin əsasında muxtar respublikada sahibkarlığın inkişafına geniş meydan verilməsini və bu sahəyə dövlət yardımının ilbəl artırılmasını göstərmək olar. Son illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin diqqət və qayğısı ilə muxtar

əkinçilikdir. Qədim diyarın torpaq mülkiyyətçiləri bu sahədə zəngin təcrübəyə malikdirlər. Torpaq mülkiyyətçilərinə göstərilən hərtərəfli qayğı, eləcə də iqlim və coğrafi şərait əkinçilikdə uğurlar qazanılmasını təmin etmişdir. Elə bu səbəbdəndir ki, 2015-ci ilin məhsulu üçün 61 min 414 hektar sahədə əkin aparılmışdır. Bu da 2008-ci illə müqayisədə 2505,3 hektar çoxdur.

Aqrar sahədə nəzərdə tutulan xidməti işlərin yerinə yetirilməsini sürətləndirmək, sahibkarların əməyini yüngülləşdirmək, onları lazımı texnika ilə vaxtında və güzəştli şərtlərlə təmin etmək məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2005-ci il 28 yanvar tarixli Sərəncamı ilə yaradılmış "Naxçıvan Aqrolizinq" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti aqrar bölmənin kənd təsərrüfatı texnikaları ilə təchizatını, müxtəlif servis xidmətlərinin göstərilməsini, torpaq mülkiyyətçilərinə güzəştli qiymətlərlə mineral gübrələrin satışını həyata keçirir.

Əvvəldə də qeyd etdiyimiz kimi, müasir dövrdə əhalinin ərzaqla təminatı bəşəriyyətin ən global prob-

bazarın qorunması, tələbatı uyğun keyfiyyətli məhsul istehsalının dəstəklənməsi kimi zəruri tədbirlərin görülməsi məsələləri qarşıya qoyulmuşdur. Stimullaşdırıcı təsirə malik olan bu tədbirlərin nəticəsində ki, kartof əkin sahələri ildən-ildə genişləndirilir. Daxili bazarın kartofla təminatında idxaldan asılılığın azaldılması, tələbatın yerli istehsal hesabına ödənilməsinə təmin etmək məqsədilə muxtar respublikada əlverişli torpaq sahələri ayrılmışdır. Bu il 2967 hektar sahədə kartof əkilmişdir ki, bu da 2008-ci illə müqayisədə 454 hektar, 2012-ci illə müqayisədə isə 136 hektar çoxdur.

Əhalinin qış aylarında fəvqəladə tələbatı ilə təmin olunması mühüm məsələlərdən biridir. Bu sahəyə göstərilən qayğı nəticəsində bu gün muxtar respublikada tərəvəz yetişdirilən istixana komplekslərinin ümumi sahəsi 100 min kvadratmetri ötmüşdür. Bu il ümumi sahəsi 2860 kvadratmetr olan 4 istixana kompleksi istifadəyə verilmiş, ümumi sahəsi 5000 kvadratmetr olan 2 istixana kompleksinin qurulması isə davam etdirilməkdədir.

məhsullarının istehsalında artıma nail olunması üçün emal sənayesinin inkişafı ilə bağlı tədbirlər müəyyənləşdirilmişdir. Qeyd olunanlarla yanaşı, kənd təsərrüfatı məhsullarının ixracını artırmaq, xarici bazarlarda rəqəbatqabiliyyətli məhsul satmaq üçün istehsal və ixraca stimül yaradan digər tədbirlərin həyata keçirilməsi davam etdirilir.

Kənd təsərrüfatında əkinçiliklə yanaşı, heyvandarlıq da sürətlə inkişaf edir. Heyvandarlıqda islahatlar 1992-ci ildən başlamışdır. Bu sahədə islahatların aparılması çox zəruri idi, çünki 1990-cı ildən başlayaraq hər il orta hesabla mal-qaranın sayı 4 min baş, xırdabuynuzlu heyvanların sayı 10 min baş, ət istehsalı 1,5 min ton, süd istehsalı isə 6 min ton azalırdı. İslahatlar nəticəsində mal-qaranın sayında və heyvandarlıq məhsullarının istehsalında ciddi artım

Ötən illərlə müqayisə bir daha göstərir ki, muxtar respublikada əhalinin təhlükəsiz ərzaqla davamlı təmin olunması üçün mühüm tədbirlər görülmüş və görülməkdədir. Qarşıda duran vəzifə isə insanların öz işlərinə məsuliyyətlə yanaşması, torpağa daha ürəkdən bağlanmasıdır.

Tural HAQVERDİYEV
Naxçıvan Muxtar Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin şöbə müdiri

